С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2010                         с.Зеленая Роща                                    № 19
О внесении изменений в решение № 182 от 06.09.2010

«О порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Зеленорощинский  сельсовет»

     Согласно требованиям Конституции Российской Федерации и Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет РЕШИЛ:

   1. Внести в решение № 182 от 06.09.2010  «О порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Зеленорощинский  сельсовет» следующие изменения:

   1.1. В статье 5 Положения  в основу проведения конкурсного отбора должны быть положены следующие принципы:

-равный доступ граждан Российской Федерации к государственной службе;

-единство основных подходов и требований к проведению отбора и оценки муниципальных служащих;

-открытость, прозрачность целей, методов и процедур отбора и оценки претендентов;

-состязательность;

-этичность.

 1.2. В силу вышеизложенного пункт 3.3 статьи 5 Положения дополнить:

- быть гражданином Российской Федерации (за исключением случая, когда претендент на муниципальную должность является гражданином  иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе);

- иметь возраст не менее 18 лет;

- владеть государственным языком (согласно пункта 1 статьи 68 Конституции РФ на всей ее территории государственным языком является русский  язык).

 1.3. Добавить пункт, когда гражданин  не может быть принят на муниципальную службу, а именно:
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

- осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности  муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

-отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

- наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения;

- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья ,сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим ,если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

- прекращению гражданства Российской Федерации;

-прекращения гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

- приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право  находиться на муниципальной службе;

- наличие гражданства иностранного государства(иностранных государств),за исключением случаев, когда муниципальный служащий  является гражданином иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

- представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

- непредставления установленных комментируемым  Законом сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
-прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

- приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного  государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

- наличия гражданства иностранного государства(иностранных государств),за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

- представления подложных документов или заведомо ложных сведений  при поступлении на муниципальную службу;

- после достижения им возраста 65-лет-предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на самого себя

        3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных  стендах.

Глава муниципального образования                                                   Ф.Н.Якшигулов

Разослано: в дело, отделам и  организациям Александровского района, прокурору